

maladie et l'invalidité pour les prestations visées à l'article 23, 13°, de la même loi, sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1er, 1°, le montant de « 480 F » est remplacé par le montant de « 490 F »;

2° au § 1er, 2°, a), le montant de « 90 F » est remplacé par le montant de « 92 F »;

3° au § 1er, 2°, b), le montant de « 68 F » est remplacé par le montant de « 69 F »;

Art. 2. Dans l'article 2, § 2bis du même arrêté, le montant de « 465 F » est remplacé par le montant de « 474 F ».

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 1991.

Bruxelles, le 28 décembre 1990.

Ph. BUSQUIN

regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, voor de in artikel 23, 13°, van dezelfde wet bedoelde verstrekkingen worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1, 1°, wordt het bedrag van « 480 F » vervangen door het bedrag van « 490 F »;

2° in § 1, 2°, a), wordt het bedrag van « 90 F » vervangen door het bedrag van « 92 F »;

3° in § 1, 2°, b), wordt het bedrag van « 68 F » vervangen door het bedrag van « 69 F »;

Art. 2. In artikel 2, § 2bis, van het zelfde besluit wordt het bedrag van « 465 F » vervangen door het bedrag van « 474 F ».

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1991.

Brussel, 28 december 1990.

Ph. BUSQUIN

F. 91 — 238

18 JUNI 1990. — Règlement modifiant l'arrêté royal du 24 décembre 1963 portant règlement des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité

Le Comité de gestion du Service des soins de santé de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité,

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 12, 4°, modifié par les lois des 24 décembre 1963 et 8 avril 1965;

Vu l'arrêté royal du 24 décembre 1963 portant règlement des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, pris en exécution de l'article 152, § 1er, de la loi précitée, notamment l'article 9ter, § 1er;

Après en avoir délibéré au cours de sa réunion du 18 juin 1990,

Arrête :

Article 1er. Dans l'article 9ter, § 1er, alinéa 3, de l'arrêté royal du 24 décembre 1963 portant règlement des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, les termes « Par dérogation aux dispositions des 1° à 6° » sont remplacés par les termes « Par dérogation aux dispositions des 1° à 7° ».

Art. 2. La formule figurant sur la « Note d'hospitalisation : 1. Facture récapitulative » des annexes 59, 59bis, 60 et 60bis à l'arrêté royal du 24 décembre 1963 susvisé : « Je certifie l'exactitude des mentions relatives aux frais de séjour et à la délivrance du sang et plasma sanguin et avoir dans chaque cas satisfait aux dispositions de l'article 9septies bis du règlement des prestations de santé. » est remplacée par la formule suivante : « Je certifie l'exactitude des mentions relatives aux frais de séjour, à la délivrance du sang et plasma sanguin et à l'utilisation de tissus d'origine humaine comme allogreffe et avoir dans chaque cas satisfait aux dispositions de l'article 9 septies bis du règlement des prestations de santé. ».

Art. 3. Le présent règlement entre en vigueur le 1er juillet 1990.

Bruxelles, le 18 juin 1990.

Le Fonctionnaire dirigeant,
Dr. J. Riga.

Un Vice-Président,
G. Devos.

N. 91 — 238

18 JUNI 1990. — Verordening tot wijziging van het koninklijk besluit van 24 december 1963 houdende verordening op de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering

Het Beheerscomité van de Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op artikel 12, 4°, gewijzigd bij de wetten van 24 december 1963 en van 8 april 1965;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 december 1963 houdende verordening op de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, genomen ter uitvoering van artikel 152, § 1, van evengenoemde wet, inzonderheid op artikel 9ter, § 1;

Na daarover te hebben beraadslaagd in zijn vergadering van 18 juni 1990,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 9ter, § 1, alinea 3, van het koninklijk besluit van 24 december 1963 houdende verordening op de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering worden de woorden « In afwijking van de bepalingen van 1° tot 6° » vervangen door de woorden « In afwijking van de bepalingen van 1° tot 7° ».

Art. 2. De formule die is vermeld op de « Verpleegnota : 1. Verzamelactuur » van de bijlagen 59, 59bis, 60 en 60bis bij vorenbedoeld koninklijk besluit van 24 december 1963 : « Ik bevestig dat de vermeldingen betreffende de verblijfkosten en de aflevering van bloed en bloedplasma juist zijn en dat ik in elk geval de bepalingen van artikel 9septies bis van de verordening op de geneeskundige verstrekkingen, in acht heb genomen. » wordt vervangen door de volgende formule : « Ik bevestig dat de vermeldingen betreffende de verblijfkosten, de aflevering van bloed en bloedplasma en het gebruik van weefsels van menselijke oorsprong als allogreffe juist zijn en dat ik in elk geval de bepalingen van artikel 9septies bis van de verordening op de geneeskundige verstrekkingen in acht heb genomen. ».

Art. 3. Deze verordening treedt in werking op 1 juli 1990.

Brussel, 18 juni 1990.

De Leidend ambtenaar,
Dr. J. Riga.

Een Ondervoorzitter
G. Devos.